
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 13. september 2023 på Arbejds- 
og Miljømedicinsk Afdeling - Esbjerg Sygehus; Grindsted Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Arbejds- og miljømedicinsk afdeling Esbjerg og 
Grindsted sygehus. Seneste inspektorbesøg var i 2018.  
Der er tale om en lille afdeling der typisk har 2-3 uddannelseslæger. Der er 5 speci-
allæger på afdelingen.  
 
Hele lægegruppen har deltaget i selvevalueringen. Afdelingens temascoring er god 
med 8 temaer i særdeles god, 7 i tilstrækkelig og et enkelt i særdeles problematisk.  
Inspektorerne er i det væsentlige enige i denne scoring men rykker dog 2 scoringer 
(introduktion og medicinsk ekspert) fra særdeles god til tilstrækkelig begge er vel-
begrundede i rapporten. 
Den særdeles problematiske scoring er uddannelsesprogrammer og det skyldes at 
hele regionen aktuelt afventer godkendelse af nye uddannelsesprogrammer for spe-
cialet som er udarbejdet og derfor endnu ikke taget i brug. Det forventes dog at falde 
på plads snarest, og der er derfor heller ikke lagt op til handlinger på området, da det 
vurderes at løses ved de nye uddannelsesprogrammers ikrafttræden.  
 
Ved besøget deltog repræsentanter for alle relevante lægegrupper, andre faggrupper 
samt sygehusledelsen.  
Inspektorerne beskriver et velforberedt besøg i en lille velfungerende afdeling. De 
beskriver en afdeling der giver et positivt indtryk med et godt og trygt arbejds- og 
læringsmiljø hvor den lægelige videreuddannelse prioriteres højt. Der er gode mu-
ligheder for tværfaglig sparring og læringsmuligheder. Afdelingen roses for indsat-
sen for sundhedsfremme med bl.a. en målrettet indsats i forhold til rygestop og fokus 
på rådgivning og forebyggelse. 
 
Inspektorerne påpeger enkelte mindre mangler i introduktion og medicinsk ekspert 
som har gjort at disse temaer scores lavere end afdelingen scoring der er dog tale om 
mindre ting som er medtaget i indsatsområderne nedenfor.  
 
Indsatsområder fra sidste inspektorbesøg i 2018 beskrives som implementeret.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt følgende indsatsområder frem-
adrettet:  
1. Introduktion til afdelingen 
2. Medicinsk ekspert 
3. Forskning 
4. Undervisning 
 
Alle indsatsområder er fulgt af forslag til indsatser der kan være med til at opfylde 
indsatsen.  
Sundhedsstyrelsen er enige i dr opstillede indsatser som vi finder vil optimere afde-
lingens allerede gode uddannelsespotentiale.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i efter-
året 2027 eller snarest muligt derefter. 


